СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2010 г.  № 8

«О налоге на имущество физических лиц»

Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и
настоящим Решением на территории  Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области
устанавливается налог на имущество физических лиц.

1. Настоящим Решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О
налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц.

2.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога (%)
До 300 000 рублей (включительно) 0,1

Свыше  300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,3
Свыше 500 000 рублей до 1 000 000  рублей (включительно) 0,5
Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно) 0,7
Свыше 2 000 000  рублей до 3 000 000 рублей (включительно) 1,0

Свыше 3 000 000 рублей 2,0

3. Настоящее Решение вступает в силу  не ранее  чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Кульбакинского сельсовета

Глушковского района  ___________  В.В.Минаков